湖南大学         关于联合招收培养博士后研究人员的协议
甲方：湖南大学（以下简称甲方）

乙方：        （以下简称乙方）

经甲乙双方友好协商就关于联合招收培养博士后研究人员达成如下协议。

第一章  总则
第一条

根据国家和湖南省有关文件精神，为实现产学研紧密结合和满足科技成果转化的需要，乙方从自荐的或甲方推荐的博士毕业生中确定合适人选，由甲乙双方联合招收进站人员。
第二条

联合招收的博士后人员在站期间发表的论文，经双方同意方可发表，署名按甲乙方排位，取得的科研成果和知识产权等相关权益归双方共同所有。乙方为生产、技术改进或科学研究之需要可无偿使用该科研成果和（或）知识产权，甲方为进行科学研究之需要可无偿使用该科研成果和（或）知识产权；未经双方协商一致，任何一方不得以单方名义出卖、出租、转移或以其他方式转让该科研成果和（或）知识产权；甲方或乙方在该科研成果和（或）知识产权基础上研究获得的新的科研成果，另一方在同等条件下有优先使用权。

第三条

甲乙双方在联合招收博士后过程中，对于双方的商业秘密、技术秘密及其他保密事项，相互负有保密义务。如有违反者，均需按有关规定赔偿损失，乙方博士后和指导老师违反保密和竞业限制约定的，乙方承担连带责任。

第二章  甲方责任与义务
第四条

甲方配合办理博士后进出站手续，如博士后中途退站，由双方商定终止博士后研究工作，甲方按有关规定配合办理退站手续。

第五条
甲方向博士后人员提供导师的学术指导，协助做好博士后开题、中期考核、基金申报、出站报告指导等相关工作。

第三章  乙方责任与义务
第六条
乙方负责提供博士后研究项目，为博士后人员提供相关科学研究工作的条件，配备相应的合作人员和实验条件。负责并组织博士后研究期间的开题、中期考核、博士后出站报告等相关工作。
第七条
乙方根据国家有关规定标准向博士后人员提供日常生活经费，并提供食宿及配套的生活设施，甲方不再作相应安排。

乙方提供经甲方认可的博士后研究课题经费，该研究经费由甲方与乙方及承担研究课题的博士后协商支付方式。

以上两项费用原则上不少于国家规定额度。

对做出突出贡献的博士后研究人员可由乙方根据有关规定给予奖励。
第八条
为保证甲方的有效管理和指导力量的投入，乙方按实际招收的博士后人数以每人每年2万元的标准向甲方提供相应的管理费用，于博士后进站前一次性划拨至甲方账户。

第四章 其它
第九条   其他双方约定事项

1、

2、

第十条  本协议文本一式五份，甲方三份，乙方两份。有效期为五年，自签订之日起生效。未尽事宜，由双方协商解决。

甲方：湖南大学                    乙方：
地址：长沙市岳麓区                地址：
法人代表：                        法人代表：

授权代表：                        授权代表：
日期：  年  月    日              日期： 年  月    日

PAGE
2